UnB ~DAN

RESOLUÇÃO DO DAN N. 002/2017

Estabelece chamada para auxílio a atividades
de pesquisa e participação em eventos
nacionais e internacionais.

O Chefe do Departamento de Antropologia da Universidade de Brasília , no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE

Art. 4°

Tornar pública chamada para recebimento de pedidos de auxílio financeiro para
atividades relacionadas a produção e pesquisa de professores, estudantes de
pós-graduação e graduação vinculados ao Programa de Pós-Graduação em
Antropologia Social e ao Curso de Graduação em Ciências Sociais/Antropologia
da Universidade de Brasília no ano de 2017, a se dar com recursos do DAN
alocados no ICS, na forma de pagamento de diárias, auxílio financeiro a
pesquisador e/ou auxílio viajem individual.

Os pedidos devem ser feitos por formulário próprio, entregue na Secretaria do
DAN até o dia 08 de setembro de 2017.

Os pedidos serão avaliados, levando-se em conta disponibilidade orçamentária,
seguindo os critérios estabelecidos pela comissão que avaliou os pedidos no
1/2017, com as seguintes prioridades:

1. Solicitantes que há mais tempo não recebem apoio financeiro do DAN;
2. Atividades que, comprovadamente, resultem em publicação de trabalhos;
3. Atividades que envolvam deslocamentos ao exterior;

Para participação em eventos, somente será aceita uma solicitação anual por
interessado.

O apoio prestado pelo DAN às propostas selecionadas estará condicionado a
disponibilidade de recursos orçamentários.

Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Brasília, 16 de agosto de 2017

~~~<?~~
Profa. Cristina Patriota de Moura

Chefe do Departamento de Antropologia
da Universidade de Brasília

Universidade de Brasília I Departamento de Antropologia
Prédio do Instituto de Ciências Sociais I Campus Universitário Darcy Ribeiro I 70910 900 Brasília DF Brasil
+55 61 3107-1550 I +55 613107-1551 I dan@unb.br I www.dan.unb.br